
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação. O Município de Milhã, através da Comissão de Pregão, torna público que se 
encontra à disposição dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial, nº 2018.01.31.10.PP.FAS, do tipo menor peço por lote, cujo objeto 
é a aquisição de material permanente (equipamentos: doméstico, gráficos, informática, eletrônicos, e imobiliária em geral), destinados a Secretaria de 
Assistência Trabalho Empreendedorismo e Inclusão Social. A realizar-se no dia 20 de fevereiro de 2018 às 15:00 hs maiores informações na  sala da 
Comissão de Licitação, situada  na Rua Pedro José de Oliveira 406  – Centro Milhã-CE, das 08:15 às 11:45 pelo telefone (88) 99872.3590 e nos sites: www.
tce.ce.gov.br e www.milha.ce.gov.br. Milhã(CE), 31 de janeiro de 2018. Mirma Quezia da Silva - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará – Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 
21 de fevereiro de 2018, às 14:30h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 01/2018-RPPSV, cujo objeto é a contratação de serviço para 
atender às necessidades do VIÇOSAPREV no que tange ao dispositivo na Portaria MPS Nº 403/08, incluindo software online de monitoramento mensal. O 
edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios, www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes e 
no horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, nº 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 01 de fevereiro de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jaguaribara - Aviso de Cancelamento de Licitação. A Câmara Municipal de Jaguaribara/CE, por meio de sua 
Pregoeira, torna público o cancelamento da licitação que seria realizada às 09:00 do dia 09 de Fevereiro de 2018, em sua sede na Av. Bezerra de Meneses, 
230 - Centro - Jaguaribara - Ceará, Pregão nº PP003/2018. Objeto: prestação de serviços de digitalização com sistema de processamento de dados de todo 
acervo documental da Câmara Municipal de Jaguaribara conforme Termo de Referência, foi cancelada por interesse da Administração pública, sendo uma 
nova data a ser publicada posteriormente. Informações pelo telefone (88) 3568 0458. Letícia Bandeira de Almeida - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2018.02.01.1 - Abertura: 21 de 
Fevereiro de 2018 às 09h00min. Julgamento: Menor preço global. Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços especializados de Apoio 
Administrativo, Assessoria Técnica e Consultoria, na Área de Recursos Humanos de Interesse da Câmara Municipal de Capistrano, conforme especificações 
neste Projeto Básico/Termo de Referência. Informações: Travessa Miguel Ferreira Lima, S/N, Centro, Capistrano/CE ou (85) 3326-1393 de 07h30min às 
13h30min. Jaqueline Ferreira Holanda – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de São João do Jaguaribe – Aviso de Licitação. A CPL comunica aos interessados que próximo dia 20 de fevereiro de 2018, 
às 09h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 30.01.01/2018, tipo menor preço por lote, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Ali-
mentícios e de Material de Higiene e Limpeza para atender as necessidades da Secretaria e dos Programas Sociais da Assistência Social, deste Município. O 
edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários de 07h às 13h, no endereço da Prefeitura na Rua Cônego 
Climério Chaves, 307 - Centro - Sala de Licitações. São João do Jaguaribe-CE, 01 de fevereiro de 2018. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratadas: Art Médica Comércio 
e Representações de Produtos Hospitalares LTDA, Roberto Coretti – ME. Objeto: Aquisições de gêneros alimentícios (alimentos especiais), para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde. Pregão Presencial nº 13.003/2017 – PPRP. Valor Global do Contrato: R$ 53.805,56 (cinquenta e três mil e oitocentos e 
cinco reais e cinquenta e seis centavos). Vigência: Até 31 de dezembro de 2018. Data da Assinatura: 24 de Janeiro de 2018. Signatários: Rômulo de Oliveira 
Coelho – Secretário de Saúde e Erandi Soares de Farias - Contratado.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Icapuí - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Icapuí 
torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital da Tomada de Preços n° 002/2018 referente à Contratação de Consultoria Jurídica 
ao Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Icapuí, com data de abertura marcada para o dia 19/02/2018, às 09h00min. Outras informações e 
aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Câmara Municipal de Icapuí, sito a Rua Joca Galdino,125, Centro, Icapuí, no horário de 08h00min 
às 12h00min. Icapuí-CE, 01 de fevereiro de 2018. Pedro Paulo Rodrigues Fernandes - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de  Barbalha - Aviso de Edital de Concurso Público. O Prefeito Municipal de Barbalha - CE, Sr. Argemiro 
Sampaio Neto, no uso de suas atribuições legais, em obediência ao disposto no inciso II do Artigo 37 da Constituição Federal c/c Artigo 38, Inciso V, da 
Constituição Estadual e em consonância com a Lei Orgânica do Município, torna público que estarão abertas as inscrições para Concurso Público 2018. As 
inscrições acontecerão entre os dias 05 a 28 de fevereiro de 2018, e serão efetuadas diretamente no site www.consulpam.com.br, cujo Edital Nº 001/2018 na 
íntegra está disponível no citado site. Maiores informações nos telefones (85) 32249369 e (85) 32394402 e no e-mail contato@consulpam.com.br.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - Chamamento Público para Atualização de Cadastro. A Câmara Municipal de 
Capistrano/CE, de conformidade com o disposto no artigo 34, parágrafo 1º da Lei nº 8.666/93, comunica aos interessados que está promovendo o cadastra-
mento de novos fornecedores de produtos, serviços e obras, bem como a atualização do Registro Cadastral já existente, com vistas à participação em futuras 
licitações. Mais informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Capistrano/CE, localizada à Travessa 
Miguel Ferreira Lima, s/n, Centro, Capistrano-CE, no horário de 07:30 às 13:30h. Capistrano-CE, 01 de Fevereiro de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 13.001/2017-01-PE, Pregão 
Eletrônico N° 13.001\2017 - PE. Objeto: locação de 01 (um) veículo tipo ônibus, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde deste Município. 
Contratante: Secretaria de Saúde. Contratado: M&M Queiroz Construções e Serviços LTDA - ME, Este termo tem por objeto a prorrogação. O prazo 
contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo período referente a 12 (doze) meses, a partir de 01 de janeiro de 2018. Assinatura: 29 de Dezembro 
de 2017. Signatários: Rômulo de Oliveira Coelho - Secretário de Saúde e Francisco Bruno Sousa Silva - Contratado.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 15.010/2017-01, Dispensa N° 
15.010\2017 – DL. Objeto: locação de um imóvel situado no Distrito de Berilândia, destinado ao funcionamento do Centro de Convivência do Idoso - CCI, 
Vinculado a Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social - FMAS. Contratante: Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social. Contratado: 
Francisca Edmir Holanda Pinheiro. Este termo tem por objeto a prorrogação. O prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo período 
referente a 12 (doze) meses, a partir de 25 de janeiro de 2018 a 24 de janeiro de 2019. Assinatura: 23 de Janeiro de 2018. Signatários: Margarida Martins 
Pimenta Gotz - Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social e Francisca Edmir Holanda Pinheiro - Contratada.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - Aviso de Retificação - Edital de Tomada de Preços Nº 05/2018-SEOB. 
A CPL da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, vem RETIFICAR a data de abertura da licitação Tomada de Preços Nº 05/2018-SEOB, onde Lê-se: 26 de 
fevereiro de 2018, Leia-se: 16 de fevereiro de 2018. Ibicuitinga, 01 de fevereiro de 2018. José Wilker Darly da Silva Góes - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Morrinhos – Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 2018.01.29.001. Objeto: Contratação de empresa 
para execução de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento em diversas ruas da localidade de Sítio Alegre e Bela Vista do Município de Morrinhos/
CE, conforme projeto em anexo, que se realizará no dia 19 de Fevereiro de 2018 (19/02/2018), às 09:30hs. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da 
data desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira – Presidente da CPL.

*** *** ***

95DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº024  | FORTALEZA, 02 DE FEVEREIRO DE 2018


